EDITAL Nº 03 / 2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
PSS/EQUIPE TÉCNICA NOVOS CAMINHOS TEC/FIC-SEED/AP

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto nº 0158/2018-GEA, considerando a Lei Federal Lei nº 12.513 de 26 de outubro de 2011,
com suas alterações posteriores, pela Portaria nº 817 de 13 de agosto de 2015, torna público o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS BOLSISTAS
SUPERVISORES DE CURSO E APOIO AS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS
para desenvolverem suas atribuições nas unidades ofertantes dos Cursos Técnicos
Concomitantes de Nível Médio e cursos de Formação Inicial de Continuada – (FIC), no âmbito da

Bolsa-Formação, através do Programa NOVOS CAMINHOS/SEED, torna pública a seguinte
retificação 05:

  ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES – EQUIPE TÉCNICA NOVOS

CAMINHOS/TEC/FIC-SEED/AP (PÁGINA 12)

Onde se lê:

ATIVIDADE

DATA

Resultado 2ª Etapa e Homologação do Resultado Final 20/08

Leia-se:

ATIVIDADE

DATA

Resultado 2ª Etapa e Homologação do Resultado Final 23/08

Macapá – AP, 20 de agosto de 2021.

Maria Goreth da Silva e Sousa
Secretária de Estado da Educação

Decreto nº 0158/2018-GEA

CÉLIA LÚCIA DE OLIVEIRA COUTINHO

Presidente da Comissão Coordenadora do PSS
Portaria 045/2021-GAB